



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านบะระเวียง หมู่ที่ 12

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล จะดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณสามแยกถนนลาดยางบ้านนางสุบิน นาดา - นายประภาส) ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130 เมตร หนา 0.15 เมตร เท คสล. รับโค้งพื้นที่ 17.50 ตร.ม. รวมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กทั้งหมดไม่น้อยกว่า 667.50 ตารางเมตร ไหล่ทางถมดินตามแบบที่กำหนด ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บึงพะไล กำหนด) ราคากลาง 342,000.- บาท (สามแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน) องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 132/2559 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องและมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 แจ้งเวียนตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงกำหนดราคากลางในการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบะระเวียง หมู่ที่ 12 รายละเอียดพิจารณากำหนดราคากลาง ดังนี้

1. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณสามแยกถนนลาดยางบ้านนางสุบิน นาดา - นายประภาส) ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130 เมตร หนา 0.15 เมตร เท คสล. รับโค้งพื้นที่ 17.50 ตร.ม. รวมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กทั้งหมดไม่น้อยกว่า 667.50 ตารางเมตร ไหล่ทางถมดินตามแบบที่กำหนด ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บึงพะไล กำหนด) ราคากลาง 342,000.- บาท (สามแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน) หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

2. วงเงินงบประมาณ 345,000.- บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 เป็นเงิน 342,000.- บาท (สามแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)

4. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(1) นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.บึงพะไล ประธานกรรมการ

(2) นางสาวเรณู สรสิทธิ์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา กรรมการ

(3) นายคมสันต์ เชื้อกุดรู ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง ทต.บึงสำโรง กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 2 มีนาคม พ.ศ. 2559

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านบะระเวียง หมู่ที่ 12

2. วงเงินงบประมาณ งบประมาณ 345,000.- บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

### 3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณสามแยกถนนลาดยางบ้านนางสุบิน นาตา - นายประภาส) ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130 เมตร หน้า 0.15 เมตร เท คสล. รับโค้งพื้นที่ 17.50 ตร.ม. รวมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กทั้งหมดไม่น้อยกว่า 667.50 ตารางเมตร ไหล่ทางถมดินตามแบบที่กำหนด ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บึงพะไล กำหนด)

4. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 เป็นเงิน 342,000.- บาท (สามแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)

### 5. สรุปราคากลาง

5.1 รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร. 4)

### 6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวพิมพ์พร ชีวะวิโรจน์	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.บึงพะไล	ประธานกรรมการ
6.2 นางสาวเรณู สรสิทธิ์	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา	กรรมการ
6.3 นายคมสันต์ เชื้อกุดรู	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บึงสำโรง	กรรมการ

## ราคาากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภท งานทาง (ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในชุมชน)

โครงการก่อสร้าง ถนนคสล.ภายในหมู่บ้านบระเวียง หมู่ที่ 12

ปริมาณงาน จุดเริ่มต้น(บริเวณสามแยกถนนลาดยางบ้านบ้านนางสุบิน นาคา-นายประภาส) ขนาดความกว้าง 5.00 ม. ยาว 130 ม.  
 หนา 0.15 ม. เทคสล.รับโค้งพื้นที่ 17.50 ตร.ม. รวมพื้นที่คสล.ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 667.50 ตร.ม. ไหล่ทางถมดินตามแบบที่กำหนด  
 ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านบระเวียง หมู่ที่ 12 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ ๑๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

แบบเลขที่ จส. 012 / 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง(ถนนคสล.ในเขตชุมชน)	266,758.56	1.2726	339,476.95	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
2	ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	1.00	3,000.00	
	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>342,476.95</b>	

เบิกจ่ายเงินงบประมาณเพียง 342,000.00 บาท

(ตัวอักษร) สามแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน

พื้นที่ถนนคสล. 667.50 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย 512.36 บาท/ตร.ม.

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคาากลางในการจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น

342,000 บาท

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคาากลางในการจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ)



อนุมัติ

นายกองการบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวเรณู สรสิทธิ์)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายคมสันต์ เชื้อกุดรู)



## รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง ถนนคสล.ภายในหมู่บ้านบระเวียง หมู่ที่ 12

ปริมาณงาน จุดเริ่มต้น(บริเวณสามแยกถนนลาดยางบ้านบ้านนางสุบิน นาคา-นายประภาส) ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 130 ม.

หนา 0.15 ม. เทคสล.รับโค้งพื้นที่ 17.50 ตร.ม. รวมพื้นที่คสล.ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 667.50 ตร.ม. ไหล่ทางถมดินตามแบบที่กำหนด

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านบระเวียง หมู่ที่ 12 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 29 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

แบบเลขที่ จส. 012 / 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทาง	667.50	ตร.ม.	-	-	1.64	1,094.70	1,094.70	
2	ทรายหยาบรองพื้น	33.38	ลบ.ม.	406.54	13,568.27	99.00	3,304.13	16,872.40	
3	คอนกรีต ค.2 (มีกำลังอัดประลัยรูปลูกบาศก์ ขนาด 15x15x15 ซม. = 240 กก./ตร.ซม.)	100.13	ลบ.ม.	1,822.43	182,470.80	306.00	30,638.25	213,109.05	
4	งานเหล็กเสริม								
	- wire mesh ขนาด 4 มม.	667.50	ตร.ม.	27.00	18,022.50	5.00	3,337.50	21,360.00	
	- เหล็กกลม SR-24 Ø 15 มม.	200.58	กก.	15.14	3,036.74	3.30	661.90	3,698.64	
	- เหล็กข้ออ้อย DB-40 Ø 12 มม.	125.83	กก.	15.05	1,893.74	3.30	415.24	2,308.97	
5	งานตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	260.00	ม.	-	-	21.68	5,636.80	5,636.80	
6	งานติดตั้งแบบตามยาว 2 ช่าง	130.00	ม.	-	-	20.60	2,678.00	2,678.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>				218,992.05		47,766.52	266,758.56	

หมายเหตุ เอกสารประกอบรายการประมาณราคา

1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))
2. บัญชีค่าแรงงานดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง , ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง , ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร , ตารางอัตราราคางานดิน (ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 20.00 - 20.99 บาท) ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเพิ่มเติม วันที่ 14 มกราคม 2559 ของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

(ลงชื่อ)



(ประมาณการ)

นายคมสันต์ เชื้อกุดดู

ผู้อำนวยการกองช่าง สังกัดทต.บึงสำโรง ช่วยปฏิบัติงานในกองช่างอบต.บึงพะไล